
www.pernarec.cz  
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
  

 
Obec Pernarec získala první dotaci          
Dle rozhodnutí zastupitelstva PK bylo schváleno poskytnutí 
dotace z dotačního projektu obcí - část A) PSOV PK 2013 
ve výši 150.000,-Kč na výměnu oken a dveří v MŠ, která 
proběhne v červenci 2013 

 
Dětský den v Pernarci z 

důvodu nepříznivého počasí 
odložen na září - termín bude 

upřesněn 
 

 
 

TURISTICKO LESÁCKÝ POCHOD MYDLOVARY - 
GUTŠTEJN 25.5.2013 

I v letošním roce se uskutečnila turistická akce 
organizována Ing. Jiřím Ludvíkem za sponzorského přispění 
InvestLES Plzeň, Pekařství Pernarec a Mysliveckého 
sdružení Pernarec, které se zúčastnilo přes třicet nadšených 
milovníků přírody a turistiky.  

Pěší túra 
proti proudu 
Úterského potoka 
byla zpestřena 

poznáváním 
přírodnin, orientací 
na mapě, určování 
světových stran, 
bylin a živočichů 
nebo sbíráním 
a zakládáním sbírek 
hornin a nerostů.  

V podhradí 
Gutštejna se účastníci posilnili výtečným obědem v podobě 
opékání vuřtů u táboráku a mohli si vyzkoušet svou zručnost 
a dovednost při střelbě ze vzduchovky či prakem. Nejen 
pro nejmenší byly připraveny soutěže v poznávání fauny 
i flory.  

Dobrou odměnou byla skvělá nálada a spokojenost 
všech účastníků po vyhlášení soutěží. Každý přislíbil účast 
na dalším 
ročníku 
pochodu, který 
se plánuje jako 
dvoudenní, 
s přespáním 
v rekreačním 
areálu 
Bezdružice - 
Rybník Zaječí. 

 
Ing. Jiří Ludvík 

 

Přidělení obecních bytů za účelem následné koupě 
bytové jednotky 
• byt 3+1 ve Skupči čp.40 p. Liboru Stehlíkovi  od 1.6. 2013 
• gars. v Pernarci čp. 133 p. Vlastě Volné z Čerňovic  od 1.6. 

2013, po zrušení svého požadavku byl byt schválen p. 
Blaženě Tyrové od 1.7. 2013 

• byt 3+1  Pernarec čp.108 p. Michalu Mladému od 1.7. 2013, 
po zrušení svého požadavku je byt volný 

 
Přívalové deště 10.6. 2013 v Pernarci 

Vytrvalý déšť zaměstnal 
nejen dobrovolné hasiče 
z Pernarce. Vzájemná 
spolupráce a pomoc 
zabránily způsobení 
větších škod na majetku. 
Velké poděkování patří 
všem pomocníkům při 
této události 

 
Vydání územního plánu změna č.1 - Pernarec  
Ve středu 5.6. 2013 se uskutečnilo veřejné zasedání v 
zasedací místnosti OÚ Pernarec. Změna č.1 byla následně 
schválena zastupitelstvem obce Pernarec - jde o změnu 
umístění centrální ČOV Pernarec dle projektové 
dokumentace.  
 
Manželé Hlaváčkovi ze Skupče oslavili 55.výročí svatby 
BLAHOPŘEJEME ... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Zastupitelstvo obce Pernarec schválilo účetní uzávěrku 

a závěrečný účet obce za r. 2012 bez výhrad. Zůstatek 
na účtu obce k 31.12. 2012  činí 8.130.337,-Kč.   



VOLNÉ OBECNÍ  BYTY K  PRONÁJMU od 1.10. 2013 
za účelem následné  koupě bytu 
Pernarec čp. 108 3+1 65,00 m2            261.430,-Kč 
Pernarec čp. 107 1+1 37,90 m2           100.397,-Kč 
Zájemci se mohou písemně vyjádřit do 2.9. 2013, o nájemci a 
následném kupujícím bytové jednotky rozhodne zastupitelstvo 
obce. 
 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY - SKUPEČ 8.6. 2013 
Za slunečného počasí a výborného občerstvení, které zajistilo 
občanské sdružení Vydrýsek, se každý mladý rybář snažil v 
letošním ročníku soutěže získat svou dovedností i trpělivostí  
vítěznou trofej v podobě poháru a dárku pro vítěze 

1.místo: Barbora Beránková 
2.místo: Kateřina Hanzlíčková 
3.místo: Veronika Nechutná                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
I když vítězové, letos spíše vítězky,  mohly být jen tři, každý 
účastník si odnesl kromě pochvaly a uznání organizátorů akce i 
pěkný balíček jako upomínku na příjemně strávený den. 
Sponzoři akce: Obec Pernarec, Obec Křelovice, Pekařství 
Pernarec, Úněšovský statek a.s., BESIP, WELL OKNA s.r.o., 
KLATOVSKÉ RYBÁŘSTVÍ -správa a.s., Profisport Matějka K. 
Vary, Typos, tiskařské závody, s.r.o., Pizzerie Všeruby 

 
Dluhy na nájemném za r. 2012 činí: 283.600Kč 
 
V Pernarci ve škole hořelo 
 Na Základní škole v Pernarci hořelo. Na místo byly 
přivolány jednotky z Plzně – Košutky, Úněšova a Pernarce. 
Nejprve se v hale místní školy objevil kouř, hned poté byli žáci 
evakuováni ze tříd. Před školou se všichni shromáždili, bohužel 
jeden žák chyběl. Nakonec se pro něj museli hasiči vrátit, byl 
schovaný na záchodě... 

Tak přesně proběhlo taktické cvičení HZS Plzeňského 
kraje 12.6. 2013 za účelem procvičit taktické postupy a operativní 
rozhodování velitelů a hasičů při zásahu v objektu základní školy. 
Vše proběhlo podle plánu a všem žákům školy se cvičení velmi 
líbilo. Na závěr se žáci s hasiči fotili a měli též možnost si 
prohlédnout a osahat hasičskou techniku.                Marian Husák, ŘŠ 

Stanovení prodejní ceny jednotlivých bytových jednotek 
domu čp. 107 v obci Pernarec, k.ú. Pernarec  

Dle znaleckého posudku výsledná cena nemovitosti po 
zaokrouhlení dle § 46 činí 996.650,-Kč,  která se stala podkladem 
ke schválení ceny jednotlivých bytových jednotek bytového domu 
čp.107, k.ú. Pernarec, tj. 2.649,- Kč/m2 jako cena podlahové 
plochy bytu vč. sklepní kóje; vzhledem k dostupnosti veškerých 
služeb v obci nebyl důvod ke schválení jakékoli slevy. 

      
107/1 2+1 53,19m2 1.NP  140.900,-Kč 
107/2 3+1 70,69m2 2.NP  187.258,-Kč 
107/3 1+1 37,90m2 2.NP  100.397,-Kč 
107/4 2+1 52,73m2 2.NP  139.682,-Kč 
107/5 2+1 53,54m2 3.NP  141.827,-Kč 
107/6 2+1 55,64m2 3.NP  147.390,-Kč 
107/7 2+1 52,56m2 3.NP  139.231,-Kč 
 

 
  
 

 
 
 
 
Prodej bytových jednotek ve Skupči uskutečněn 
Během června došlo k podpisu kupních smluv, které budou 
odvezeny na KN Plzeň sever. Schůzka s notářkou a právním 
zástupcem obce je stanovena na 31.7. 2013 od 18h, kde dojde k 
založení sdružení vlastníků bytových jednotek. 
 
Projektový den aneb „bobřík“ zdatnosti na ZŠ  
Dne 13.6. 2013 se vydalo devět družstev na svoji možná první 
stezku zdatnosti a odvahy. Žáci netušili, že je čeká několik 
disciplín, kde budou muset ukázat své fyzické dovednosti  
a znalosti z několika oborů. Děti musely na několika stanovištích 
prokázat, že si dokážou poradit se zraněným kamarádem, že znají 
varovné signály a podmínky evakuace nebo třeba zásady zdravé 
výživy. Soutěžící museli překonávat pavoučí síť, trefit cíl vodní 
pistolí anebo s trochou šikovnosti a nápaditosti zapálit oheň.  
V cíli je čekala odměna v podobě opečeného špekáčku.  
Nejvíce však 
zabodovali ti, kteří v 
družstvech vzájemně 
spolupracovali, 
dokázali si činnosti 
dobře zorganizovat a 
hlavně povzbuzovali 
své mladší kamarády 
a pomáhali jim. A 
tuto podmínku splnilo 
beze zbytku všech 
devět družstev!  
Mgr. Renata Husáková  

 
9.TŘÍDA NA OÚ PERNAREC - 28.6. 2013 
K. Divišová, J. Kuna, P. Kratochvíl, J. Tintěra, K. Zounová, S. Horká, P. 
Uldrych, N. Straková, T. Valenta, M. Mikula, T. Kamínek, L. Lang 

SPORTOVNÍ TURNAJ  
sobota 20.7. 2013  

na hřišti v Pernarci 
s večerní taneční zábavou 


